ВГТУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

П Р И К А З

АЦ.0£~.Ш.Ъ N ,0А-Л

Воронеж

Об оплате за подготовку лиц для сдачи
кандидатского экзамена, за подготовку
диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук и ученой степени
доктора наук

На основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 13.07.2022 г. №
655 «О внесении изменений в Порядок определения платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания, утвержденный приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019г. №6н» и решения
ученого совета протокол №11 от 25.04.2023 г. п р и к а з ы в а ю:

Установить стоимость для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата
наук и соискание ученой степени доктора наук и сдачи кандидатских экзаменов без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023-2024 учебном году
в следующем размере:

Подготовка диссертации на соискание ученой степени
доктора наук для лиц из числа граждан РФ

Подготовка диссертации на соискание ученой степени
доктора наук для лиц из числа иностранных государств

Подготовка диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук для лиц из числа граждан РФ

95 680 руб.

105 250 руб.

59 400 руб.

•  I  I I  • !  • • • • • •  • > •  • • • • •

3 0 0 9 1 7 " 8 2 2

Подготовка диссертации на соискание ученой степени 65 340 руб.
кандидата наук для лиц из числа граждан иностранных
государств

Подготовка лиц для сдачи кандидатского экзамена 6 350 руб.
из числа граждан РФ

Подготовка лиц для сдачи кандидатского экзамена 6 980 руб.
из числа граждан иностранных государств

Ректор " //С / / Д-К. Проскурин

CZ>